粤精准医函〔2021〕260 号

关于举办 2021 年广东省特应性皮炎长程

管理系列研讨会的通知

各相关人士：

近年来，皮肤科作为重点学科分支在理论基础和临床实践方

面得到了稳步发展，对于特应性皮炎的探索也逐渐深入，临床发

现，特应性皮炎具备病状轻微，但难以根治、易复发等特点，从

急性期的激素治疗，到稳定期的主动维持治疗，特应性皮炎的管

理治疗需要一个综合过程。在这过程中，如何在众多药物的不同

机制中做出选择、规避不良反应，是一个很重要的课题。为进一

步提高特应性皮炎的诊疗水平，由广东省精准医学应用学会主办

的“2021 年广东省特应性皮炎长程管理系列研讨会”拟定于 2021
年 7 月-8 月在广州举办两场活动，诚邀相关人士参加。

现将具体事宜通知如下：

一、活动时间及地点

会议时间：2021 年 7 月 27 日，8 月 11 日

会议地点：广州

二、会议内容

- 3 -

附件

2021 年特应性皮炎长程管理系列研讨会议程

第一场会议日期：2021年 7月 27日 18:00-20:35

时间 讲题 讲者 主持

18:00-18:10 大会主席致辞 杨斌 南方医科大学皮肤病医院

郭庆 中山大学孙逸仙纪念医院

18:10-18:30 从指南看特应性皮

炎的综合治疗进展

梁云生

南方医科大学皮肤病医院

杨斌 南方

医科大学皮

肤病医院18:30-18:50 儿童特应性皮炎的

长程管理

朱慧兰

广州市皮肤防治所

18:50-19:10 病例分享 1 陈旭光

南方医科大学皮肤病医院

19:10-19:25 茶 歇 郭庆 中山

大学孙逸仙

纪念医院

19:25-19:45 病例分享 2 邓列华

暨南大学附属第一医院

19:45-20:05 病例分享 3 陈明春

中山大学孙逸仙纪念医院

20:05-20:35 讨论环节 大会总结 杨斌 南方

医科大学皮

肤病医院

第二场会议日期：2021年 8月 11日 16:00-18:30

- 4 -

时间 讲题 讲者 主持

16:00-16:10 大会主席致辞 刘玉梅 广州市皮肤防治所

陈永锋 南方医科大学皮肤病医院

16:10-16:30 特应性皮炎的诊断

与评估

何定阳

中山大学附属第一医院

刘玉梅 广

州市皮肤防

治所16:30-16:50 敏感部位特应性皮

炎的诊治方案

杨文林

广州医科大学附属第二人民医院

16:50-17:10 病例分享 1 底大可

南方医科大学皮肤病医院

17:10-17:20 茶 歇 陈永锋 南

方医科大学

皮肤病医院

17:20-17:40 病例分享 2 曾明

暨南大学附属第一医院

17:40-18:00 病例分享 3 裴小平

南方医科大学皮肤病医院

18:00-18:30 讨论环节 大会总结 刘玉梅 广

州市皮肤防

治所

- 5 -

- 6 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事，学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2021年 7月 14日印发

校对：学术部 黎晓娴 （共印 3份）